
- 1 -

令和４年６月１６日

認定実務実習指導薬剤師 各位

広島県薬剤師会

担当副会長 松尾裕彰

認定実務実習指導薬剤師認定制度実施要領の一部改正等に関する

薬学教育協議会からのお知らせについて

平素は、薬学生実務実習受け入れにつきまして、格別のご理解、ご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。

さて、認定実務実習指導薬剤師養成に関しての業務が、今年度４月より日

本薬剤師研修センターから薬学教育協議会に移管されておりますが、認定制度

実施要領が一部改正になっておりますので、お知らせいたします。

令和４年３月末に更新期限を迎えられた方で、受け入れ実績がない方でも、

更新可能となりましたので、是非更新していただき、実習受け入れに協力して

頂きますよう宜しくお願い致します。

なお、更新講習については、開催が決まり次第、一斉同報等でご連絡いたい

ます。



22021
4 6 3



https://www.shidou-yakuzaishi.com/cpems/contents/pdf/Application_Procedures.pdf



6

30 (2018 )4 1
30 (2018 )4 1

6



1 3 20

3 20 

5
6 3

5

3
1 3 20

27 (2015 )2 10



3

6



1

3
1

30 (2018 )4 1
3

3



3

2

3

5,500 5,000 500

1,870 1,700 170
5,500 5,000 500



4 3 11 4 4 1


